

feridas en el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modificado por la Ley 18/1991, de 6 de junio.

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria ha dispuesto hacer pública la adjudicación de los puestos de trabajo especificados en el anexo a la presente disposición, que fueron convocados para ser provistos por el procedimiento de libre designación mediante Resolución de 30 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero).

Madrid, 27 de marzo de 1998.—P. D. (Resolución de 28 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo), el Director general, José Aurelio García Martín.

### ANEXO

#### Convocatoria: Resolución de 30 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de febrero)

SERVICIO JURÍDICO DE LA AGENCIA

##### Subdirección General de Organización y Asistencia Jurídica

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Abogado Jefe Coordinador. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: AEAT. Delegación Servicio Jurídico de la Agencia. Subdirección General de Organización y Asistencia Jurídica (Barcelona). Abogado Jefe Nivel 1. Nivel: 29. Complemento específico: 5.511.048 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Uría Fernández, Francisco. Número de Registro de Personal: 2145744524. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0903. Situación: Activo.

##### Servicio Jurídico Regional de Cataluña

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Puesto: Abogado Jefe Nivel 1. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: AEAT. Servicio Jurídico de la Agencia. Subdirección General de Organización y Asistencia Jurídica (Barcelona). Abogado Jefe adjunto. Nivel: 28. Complemento específico: 4.409.316 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Cendoya Méndez de Vigo, Juan Manuel. Número de Registro de Personal: 2514892324. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0903. Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 3. Puesto: Abogado del Estado. Nivel: 28.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Justicia. Servicios Jurídicos Provinciales. Servicio Jurídico en Barcelona. Abogado del Estado. Nivel: 28. Complemento específico: 2.681.460 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: González Díez, Eva María. Número de Registro de Personal: 0978635335. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0903. Situación: Activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 4. Puesto: Abogado del Estado. Nivel: 28.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Justicia. Servicios Jurídicos Provinciales. Servicio Jurídico en Barcelona. Abogado del Estado. Nivel: 28. Complemento específico: 2.681.460 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Velázquez Vioque, Jaime Jesús. Número de Registro de Personal: 0701033202. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0903. Situación: Activo.

DELEGACIÓN ESPECIAL DE ANDALUCÍA

##### Delegación de Huelva

Puesto adjudicado:

Número de orden: 5. Puesto: Jefe de Dependencia de Informática Tributaria G. A/B. Nivel: 26.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: AEAT. Delegación Huelva. Área Informática. Jefe de Dependencia. Informática Tributaria G. A/B. Nivel: 26. Complemento específico: 2.474.544 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Miguel Feito, Ricardo de. Número de Registro de Personal: 0149110502. Grupo: B. Cuerpo o Escala: 0620. Situación: Activo.

DELEGACIÓN ESPECIAL DE CANARIAS

##### Delegación de Las Palmas

Puesto adjudicado:

Número de orden: 6. Puesto: Administración de San Bartolomé de Tirajana. Administrador de la Agencia G.B. Nivel: 26.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: AEAT. Delegación de Las Palmas. Área Inspección. Subinspector primera. Nivel: 24. Complemento específico: 1.211.844 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Polo Escudero, Arturo. Número de Registro de Personal: 0752990446. Grupo: B. Cuerpo o Escala: 0620. Situación: Activo.

DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA

Puesto adjudicado:

Número de orden: 7. Puesto: Delegado especial adjunto de la Agencia. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: AEAT. Administraciones de la Agencia. Administración de San Feliu de Llobregat; Área General, Administrador de la Agencia G. A. Nivel: 28. Complemento específico: 4.409.316 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Monill Serra, Antonio Jaime. Número de Registro de Personal: 3933177135. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0600. Situación: Activo.

## MINISTERIO DE FOMENTO

**8299** *CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 9 de marzo de 1998 que resuelve convocatoria del concurso general (Ref. F5/97), para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.*

Advertida errata en la Orden de 9 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 26), por la que se resuelve el concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Departamento, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 10200, en el anexo, en el puesto número de orden 78, en la columna de puesto adjudicado, donde dice: «Jefe de Sección número 16», debe decir: «Jefe de Negociado número 16».

**8300** *CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 16 de marzo de 1998 por la que se resuelve la convocatoria de 5 de noviembre de 1997 para cubrir vacantes para el grupo D en el organismo autónomo Correos y Telégrafos.*

Advertidas erratas en la inserción de la Orden de 16 de marzo de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 77, de 31 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 5 de noviembre de 1997, para cubrir puestos de trabajo vacantes para el grupo D en el organismo autónomo Correos y Telégrafos, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 10825, provincia de Badajoz, código vacante 068001405318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Torremejía; donde dice: «Núñez Santos, José Antonio», debe decir: «Núñez Santos, José Alberto».

Página 10825, provincia de Illes Balears, código vacante 070000199316, localidad Palma de Mallorca; donde dice: «Meliá Carril, Manuel», debe decir: «Mella Carril, Manuel».

Página 10826, provincia de Cáceres, código vacante 106001402318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Cabezueta del Valle; donde dice: «A13TC-11806», debe decir: «A12TC-11806».

Página 10826, provincia de A Coruña, código vacante 150001404318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Carral-P. Esteban Pales; donde dice: «A13TC-49566», debe decir: «A13TC-49556».

Página 10827, provincia de A Coruña, código vacante 157001504316, localidad E. R. Tipo A. Labacolla; donde dice: «Tarrón Caseiro, José», debe decir: «Tarrón Caserío, José».

Página 10832, provincia de Soria, código vacante 421201502316, localidad; donde dice: «E. R. Tipo A Gomarra-Cihuela», debe decir: «E. R. Tipo A Gómara-Cihuela».

Página 10832, provincia de Toledo, código vacante 450001511316, localidad; donde dice: «E. R. Tipo A Mocejón-Aceja», debe decir: «E. R. Tipo A Mocejón-Aceca».

## MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

**8301** *ORDEN de 6 de abril de 1998 por la que se nombra Director del Patrimonio Arquitectónico e Inmuebles del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional a don Manuel del Río Martínez.*

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, nombro Director del Patrimonio Arquitectónico e Inmuebles del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional, con categoría de Subdirector general, a don Manuel del Río Martínez —0245167857 A1101— Personal de la Casa de Su Majestad el Rey, a extinguir, grupo A.

Madrid, 6 de abril de 1998.

ÁLVAREZ-CASCOS FERNÁNDEZ

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Presidencia y Gerente del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.

## MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**8302** *ORDEN de 20 de marzo de 1998 por la que se corrigen errores de la Orden de 12 de febrero de 1998, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo en el Instituto de Salud «Carlos III», convocado por la de 10 de noviembre de 1997.*

Advertidos errores en el anexo de la mencionada Orden, en el «Boletín Oficial del Estado» número 57, de 7 de marzo de 1998, se transcriben a continuación las correcciones oportunas:

Página 7963, puesto número de orden 6, adjudicado a Ruiz-Ramos García-Tenorio, Isidoro, donde dice: «NRP 0552720035», debe decir: «NRP 5052720035».

Página 7963, puesto número de orden 8, donde dice: «Fernández Sanjuán, Pedro Mario», debe decir: «Fernández San Juan, Pedro Mario».

Página 7964, puesto número de orden 22, en puesto de cese, donde dice: «Centro de Proceso de Datos, Jefe Centro, Nivel 29», debe decir: «Jefe de Área de Proyectos, Nivel 28», y donde dice: «Sáenz Ayerra, Luciano», debe decir: «Sáez Ayerra, Luciano».

Madrid, 20 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 2 de noviembre de 1994, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Secretario general técnico, Pedro Gómez Aguerre.

Sres. Secretario general técnico y Director del Instituto de Salud «Carlos III».

## MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

**8303** *ORDEN de 27 de marzo de 1998 por la que se finaliza la resolución de la convocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.*

Por Orden de 11 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 16), se anunció convocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en el Ministerio de Medio Ambiente.

Previa la tramitación prevista en los artículos 51 a 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Finalizar la resolución de la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo que se relaciona en el anexo adjunto, en los términos que se señalan.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se realizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, antes citado.

Tercero.—Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», y previa comunicación a la autoridad que la acuerda, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 y demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, según previene el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 27 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 25 de septiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subsecretaría.

### ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 11 DE FEBRERO DE 1998 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 16)

**Confederación Hidrográfica del Guadalquivir**

Presidencia

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Secretaria del Presidente. Localidad: Sevilla. Nivel: 16. Complemento específico: 559.200 pesetas.